

1999082266 ASS FFTT

**Comptes annuels
31/12/2016**

FFTT

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan actif	4
1.2	Bilan passif (avant répartition)	5
1.3	Compte de résultat	6

Projet

Comptes annuels

ASS FFTT

Comptes annuels

Projet

Bilan actif

ASS FTTT

Au : 31/12/2016

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

Actif		Exercice			Exercice précédent	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	Au : 31/12/2015	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Concessions, logiciels et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles					
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL	1 304 325	1 227 420	76 904	58 110	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
Inst.techniques, mat.out.industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL	4 372 280	1 842 930	2 529 350	2 498 744		
Immobilisations financières ⁽¹⁾	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immob. activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
Autres immobilisations financières						
TOTAL	7 258		7 258	7 258		
	TOTAL	7 258		7 258	7 258	
Total I		5 683 864	3 070 350	2 613 514	2 564 114	
Actif circulant	Stocks et en-cours	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	TOTAL	65 147	41 970	23 177	41 042	
	TOTAL	65 147	41 970	23 177	41 042	
	Avances et acomptes versés sur commande					
	Créances ⁽²⁾	Créances usagers et comptes rattachés				
		Autres créances				
		TOTAL	1 407 174	25 864	1 381 309	966 124
	TOTAL	98 891		98 891	85 034	
	TOTAL	1 506 065	25 864	1 480 201	1 051 159	
Divers	Autres titres					
	Valeurs mobilières de placement					
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités					
Charges constatées d'avance (4)						
	TOTAL	533 352		533 352	829 132	
	TOTAL	421 389		421 389	442 184	
Total II		2 525 956	67 835	2 458 120	2 363 518	
Charges à répartir sur plusieurs exercices III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		8 209 821	3 138 185	5 071 635	4 927 632	
Renvois	(1) Dont droit au bail					
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents					
	Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle					
	Dons en nature restant à vendre					
	Autres					

Bilan passif

ASS FFTT

Au: 31/12/2016

* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

Passif (avant répartition)		Exercice	Exercice précédent
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. inv. biens renouvelables) Ecart de réévaluation Réserves Report à nouveau Résultat de l'exercice	1 390 388 -82 505	1 369 532 20 855
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise Apports Legs et donations Résultats sous contrôle de tiers financeurs Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme Provisions réglementées Droit des propriétaires (commodat)	292 455	331 410
Total I		1 600 337	1 721 798
Provisions et fonds dédiés	Provisions pour risques Provisions pour charges	57 198	80 000 82 381
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)		
Total II		57 198	162 381
Dettes	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	421 005	559 261
	Emprunts et dettes financières divers (3)	194 251	242 884
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	643 365	469 955
	Dettes fiscales et sociales	411 654	337 244
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 050	
	Autres dettes	1 551 508	77 190
	Instrument de trésorerie Produits constatés d'avance	191 263	1 356 915
Total III		3 414 099	3 043 453
Écart de conversion passif IV			
Total du passif (I+II+III+IV)		5 071 635	4 927 632
Renvois	Dettes sauf (1) à plus d'un an Dettes sauf (1) à moins d'un an		480 469 2 562 984
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (3) Dont emprunts participatifs	3 414 099	
Engagements donnés	Sur legs acceptés Autres		

Compte de résultat

ASS FTTT

Période de l'exercice 01/01/2016 31/12/2016
Période de l'exercice précédent 01/01/2015 31/12/2015

* Mission de Présentation Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	49 781	68 012
	Production vendue : Biens	60 966	57 331
	Services liés à des financements réglementaires		
	Autres services	848 095	897 740
	Montant net du chiffre d'affaires (dont à l'exportation)	958 842	1 023 084
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits nets partiels sur opérations à long terme		
	Cotisations	3 018 023	3 018 149
	Dons		
	Legs et donations		
	Subventions d'exploitation	1 225 277	1 352 599
	Produits liés à des financements réglementaires		
	Ventes de dons en nature		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	121 116	56 859	
Autres produits	27 410	57 853	
	Total des produits d'exploitation I	5 350 671	5 508 545
Charges d'exploitation	Marchandises Achats	23 422	32 918
	Variation de stocks	15 930	22 968
	Matières premières et autres approvisionnements	196 039	202 866
	Achats		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	2 803 929	2 900 608
	Impôts, taxes et versements assimilés	187 687	206 200
	Salaires et traitements	1 246 537	1 183 017
	Charges sociales	529 849	505 762
	amortissements	147 577	140 676
	provisions		
Dotations d'exploitation	1 934	2 356	
• sur immobilisations			
• sur actif circulant : provisions			
• pour risques et charges : provisions			
Subventions accordées par l'association	265 525	258 776	
Autres charges	26 620	30 792	
	Total des charges d'exploitation II	5 445 054	5 486 943
Résultat d'exploitation (I-II)		-94 382	21 602
Opér. commun	Excédents ou déficits transférés III		
	Déficits ou excédents transférés IV		
Produits financiers	Produits financiers de participations		
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3 303	6 841
	Reprises sur provisions, transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers V	3 303	6 841
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées	11 965	16 511
	Différences négatives de change	257	1 510
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières VI	12 223	18 022
Résultat financier (V-VI)		-8 919	-11 181
Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV+V-VI)		-103 302	10 421
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier	5 444	5 444
	immobilier	8 185	10 509

Compte de résultat (suite)

ASS FTTT

Période de l'exercice 01/01/2016 31/12/2016
 Période de l'exercice précédent 01/01/2015 31/12/2015
 * Mission de Présentation Voir le rapport

		Exercice	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	50 047	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	38 954	40 510
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels VII	89 002	40 510
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 312	1 238
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	65 100	26 692
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		507
	Total des charges exceptionnelles VIII	67 412	28 437
Résultat exceptionnel (VII-VIII)		21 589	12 073
Participation des salariés aux résultats	IX		
Impôts sur les sociétés	X	793	1 639
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	XI		
Engagements à réaliser sur ressources affectées	XII		
Total des produits (I+III+V+VII+XI) XIII		5 442 977	5 555 897
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII) XIV		5 525 482	5 535 042
Excédent ou déficit (XIII-XIV)		-82 505	20 855
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition de biens et services			
Personnel bénévole			